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Szczelne przejście rurociągu przez dwie ściany

Piraedimioftem wynalazku jest szczelne przejście
rurociągu przez dfwiie ściany mpiiowaine, betonowe
lub żelbetowe.

W praktyce często zachodzi potirzeba stosowania
szczelnych przejść przez dwie oddylatowane od sie¬
bie ściany, npu zlbiorników na- ciecze o charakterze
agresywnym laib nieagresywnym bą(dź zbiornika
i pompowni, często na znacznych głębokościach po¬
niżej zwierciadła tych cieczy oraz poniiżerj zwiercia¬
dła wody gruntowej. Szczelne przejście przez dłwtiie
sąsiadujące ze sobą ściany ma na celu zapobieżenie
przeciekania magazynowanych cieczy poza rumocią-
gfoam z jednego zibioiiinfika do ckuglego lufo ze zbflotr-
nika dio potrrjpowini liulb też ze zbfioimiłka dio ziemi,
jak również ma zapobiec przenikaniu wody grunto¬
wej z ziemi do każdego z obu sąsiadujących ze
sobą parriieszczeń. Jedlnocześnie konsjtinukicja szczel¬
nego przejścia przez dwie ściany ma umożliiwić
pewnie drobinę prcemiesizczeniia jednej ślciany wzglę¬
dem dirugiej bez zniszczenia konstirukicjli przejścia
lub ścian.

Dotychczas w przypadku potrzeby przeprowadze¬
nia rurociągu' przez dwie ściany sitiosuje sdę po-
wjszefdhnie dwa niiezaileżne od siebie szczelinę przej-
ścda. Wadą tego rozwłiązamia jest konieczność do¬
szczelniania przejścia z obu stron dla katżdej ścia¬
ny os'otomlo. Rozwiązanie to ma tę poważną niedo¬
godność, że gdy w trakcie eksploatacji występują
nieszczelności, brak jest możliwości uszczelnienia
zbiornika bez uprzedniego opróżnienia jego zawar¬
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tości, co wiąiże sdę ze znacznymi kosztami a w
przypadku magazynowania cieczy agresywnych po¬
łączone jetsrt z koniecznością przepompowania do
'innego zbiornika', alibo też stwarza niebezpieczeń¬
stwo zanieczyszczenia ŚLrodowtiska liulb zniszczenia
sieci kanalizacyjnej.

Znane są również pojedyncze przejścia przez dlwie
ściany wykonywane jako przejścia nieruchome. Ja¬
kiekolwiek ruchy jednej ściany względem drugiej
powodują allbo zniszczenie przejścia alibo zniszcze¬
nie ścian w otooUicy przejścia, co prowadzi do po¬
wstania nieszczeJkDości. Usuniecie powstałej w ten
sposób awarii wymaga wyłączenia zbćooidka z* eks¬
ploatacji oraz dlokionywania kosztownych napraw.

Na siku/tek przedstawionych wyżej trudności w
praktyce unika się często stosowania przejść przez
dwie ściany w ten sposób, że niejednokrotnie wpro¬
wadza się niekorzystne rozwiązania budiowlane lub
zmienia technologię na mniej efektywną.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie przedsta¬
wionych wjad i niedogodności poprzez uzyskanie
takiego szczedlnego przejścia rurociągu przez dwie
ściany, które zapewniałoby możliwość dloszczelnaa-
nia obu otworów osobno z jednej tylko strony
przejścia, a jedmocześmie dopuszczałoby pewnie prze¬
mieszczenia ścian względem siebie bez zniszczenia
przejścia kito ścian lufo powstania, nieszczelności,
a wytyczonym dio rozwiązania zagadnieniem tech-
niiczym jest opracowanie konstrukcji szczelnego
przejścia spełniającej ten cel. Cal ten, przy zaisto-
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sowamliu dwóch niezależnych króćców obudowy
wbetonowanyich lub wmurowanych w oibu ścianach
oraz diwóch kiróócóiw uszczelniających oraz warstw
szczeliwa, osiąjgmiejto przez wprowadzenie welwnę-
tmznego króćca uszczelniającego o takiej długości, że
jeden jego komliec znajduje się w obrębie ściany
przeciwlleglłej, a dlrugi wystający na /ewnąltrz ścia¬
ny przyległej koniec przysitosowalny jest dio połą¬
czenia z układem dociskającym króciec do szczeli¬
wa w obrębie króćca obudowy ściany przeciwleg¬
łej oraz wprowadiziemie zewnęjtirznego króćca uszczel¬
niającego o takliej długości, że jeden jagło koniec
znajduje się w obrębie króćca obudowy ściany
przyległej, a^druga wystający na zewnątrz tej ścia¬
ny koniec przyisittolsiawiany jesit dio połączenia- z ukła¬
dem docaiskająicyim ten króciec dio szczeflriiwa w obrę¬
bie ściany przyległej.

W ceflłu połączenia zewnętrznych końców króćców
uszczelinilających z układem dociskającym są one
zaopatrzone w kołnierze, natomiast układ dociska-
jiący stanowią śruby przeprowadzione osiowo przez
zewnętrzne końce wewnęftrznegio króćca uszczelnia¬
jącego, zewnętrznego króćca uszczelniającego oraz
króćca obudowy.

Przedstawione rozwiązanie posiada szereg istot-
nych zalet. 2ie względu na zastosowanie jednego
tylko układu dociskającego odlznacza się prostotą
wylkonania, a rozmieszczenie króćców uszczelniają¬
cych zapewnia wysoki stopień trwałości i szczel¬
ności przejścia.

Podstawową jednakże zaletą rozwiązania według
wynałaziku jesit możliwość dosizczellniania przejść w
obu ścianach tyiliko z jednej strony, w związku z
czyni przykładowo w przypadifcu wystąpienia nie¬
szczelności w .zbiorniku połączonymi ruirociajgieni
z pomipownią istnieje możliwość usumiejcda tej nie-
szczietoośici tyfllko od strony pompowni bez koniecz-
niości opróżniania zbiornika.

Dalszą ważną zaleitą jesit dopuszczalność pewnych
przemieszczeń ścian względem siebie, a to na sku¬
tek zdolności pojprzeczneglo przemieszczania, się
króćców uszczełniającycih ściany przyległej i prze¬
ciwległej względem siebie o wartość równą sumie
odległości pomiejdzy poszczelgólnytmi króćcami to
znaczy pomiędzy przyległym króćcem obudowy a ze¬
wnętrznym króćcem uszczelniającym pomiędzy tym
króćcem a wewnętrznym króćcem uszczelniającym,
jak i pomiędzy przeciwległym króćcem obudiowy
a wewnejtrznym króćcem uszczelniającym oraz po¬
między króćcem wewnęjtrznym uszczelniającym a
ruirą przewodową.

Jeszcze inną zaletą jesit możliwość wykonania
przejścia według wynalazku z różnych materiałów
np. ze stali zwykłych konisitrukcyjnych w przypad¬
ku cieczy rdeagresywnych, ze stali kwasoodtpornych
w przypadku cieczy agresywnych lub z tworzyw
sztucznych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na załączonym rysunku przed-
sitawiającym szczieAne przejście rurociągu przez
dwie ściany w przekroju podłuiżnym.

Szczelne przejście rurociągu 1 przez ścianę przy¬
ległą 2 i ścianę przeciwległą 3 prziepnowadtzone jest

w ten sposób, że w ścianie przyległej 2 i w ścia¬
nie przeciwległej 3 osadlzsone są ma stałe króćce
obudowy 4, 5. Rówtniolegle dio rurociągu 1 usyltuo-
wany jest wewnęjtrzny kródiec uszczelniający 6 o

5 takliej długości, że jeden jego koniec znajduje się
w obrejbie ściany przeciwległej 3, a drugi wystający
na zewnąjtrz ściany przyległej 2 koniec zaopaftrzo'-
■ny jest w kołnlienz 7 przystosowany do połączenia
z układem 8 dociskającym króciec do szczeliwa' 9.

10 Równolegle d|o wewnętrznego króćca uszczelniają-
ciego 6 usyfóuigwany jest zewmejtirzny króciec (uszczel¬
niający 10 o takiej długości, że jeden koniec znaj¬
duje się w obrębie ściany przyległej 2, a drugi wy¬
stający na zewnątrz tej ściany koniec zaopatrzony

15 jest w kołnierz 11 przystosowany do połączenia z
układem 8 dociskającym ten króciec do szczeliwa
12. Również króciec stały 4 obudowy zaopatrzony
jest w kołnierz 13 umożliwiający jiegio połączenie
z układem dociskającym 8. Układ dociskający 8

20 stanowią śruby przechodzące osiowo przez kołnie¬
rze 7, 11, 13 króćców 4, 6, 10.

Zastosowanie szczelnego przejścia prze dwie ścia¬
ny przedstawione jest poniżej.

Najpierw należy wbudować na- stałe w ścianę
25 przyległą 2 i przeciwległą 3 współosiowo króćce

obudowy 4, 5. Następnie od strony ściany przyleg¬
łej 2 wprowadza się w śjwiatło przejścia rurociąg
1 z wewnętrznym króćcem uszczelniającym 6,^ szcze¬
liwem 9 oraz zewnętrznym króćcem uszczelniającym

30 io i szczeliwem 12. Kolejną czynnością jest wpro-
fwadizenie śrub układu dociskającego 8 osadzonych
na stałe w kołnierzu 13 w otwory w kołnierzach
7 i 11 i nałożenie nakrętek z podkładkami. W celu
doszczelnienia przejścia w ścianie przyległej 2 na-

35 leży dokręcać nakrętki ma układzie dociskającym 8
przylegające do kołnierza 11, natiomilasit w celu do¬
szczelnienia przejścia w ścianie przeciwległej 3 na¬
leży dokręcać nakręjtki przyległe dio kołnierza 7.
Tak wbudowane przejście odznacza się trwałością

40 i pewną elastycznością nieupośiedzającą jego szczel¬
ności.

Zastrzeżenie p a t e n, t o> we
45

Szczelne przejście rurociągu przez dwie ściany,
zawierające dwa niezależne króćce obudowy umo¬
cowane w obu ścianach, ćHwa króćce uszczelniające
oraz wairsltwy szczeliwa, znamienne tym, że posia-

50 da wewnętrzny króciec uszczelniający (6) o takliej
długości, że jięden jego koniec znajduje się w ob¬
rębie króćca (5) ściany przeciwległej (3), a drugi
wystający na zewnątrz ściany przyległej (2) koniec
przystosowany jest do połączenia z układem (8)

55 dociskającym króciec (6) do szczeliwa (9) oraz ze¬
wnejtirzny króciec uszczelniający (10) o takliej dłu¬
gości, że jeden jego koniec znajduje się w oibręlbie
króćca (4) ściany przyległej (2), a drugi wystający
na zewnątrz tej ściany koniec przystosowany jest

60 do połączenia z układem (8) dociskającymi ten kró¬
ciec do szczeliwa (12), przy czym układ dociskają¬
cy (8) zamocowany jest tylko z jednej strony szczel¬
nego przejścia.
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